



SEME-ALABENGATIKO DIRULAGUNTZAK

AURKEZTEKO EPEA: DAGOKION URTE NATURAL OSOA

IRAKURRI ARRETAZ ESKABIDEA BETETZEKO JARRAIBIDEAK

ESKAERA AURKEZTEN DUENA

 Pertsona interesatua Ordezkarria

ESKATZAILEAREN DATUAK

Abizenek eta izenak ZEHAZKI bat etorri beharko dute zure NAN, AIZ edo pasaportearen agertzen direnekin.

Titularra:

1. abizena: _____

2. abizena: _____

Izena: _____

NAN/AIZ/Pasaportea:

Jaiotza: Data: _____

Jaiotze Herrialdea: Espainia AtzerriarraSexua: gizona emakumeaEgoera zibila: ezkongabea ezkondua izatezko bikotea banandua-dibortziatua alarguna % 33ko edo gehiagoko desgaitasuna, edo mendetasuna Genero-indarkeriaren biktima

Ordezkarria:

1. abizena: _____

2. abizena: _____

Izena: _____

NAN/AIZ: - LETRA

Sexua: gizona emakumea

Bi guraso baldin badaude adierazi beraien arteko gaur egungo harremana.

GURASOEN ARTEKO HARREMANA

 1.- Elkarrekin bizi den bikotea gara 2.- Elkarrekin bizi ez den bikotea gara 3.- Egun ez gara bikotekideak

Helbidea (jakinarazpena egiteko): Kalea: _____ zk.: _____ Solairua: _____ Hizkia: _____

PK: _____ Udalerria: _____ Lurralde Historikoa: _____

Telefonoa: _____

Erroldatuta daramazun denbora (markatu X batez dagokion laukitxoak):

Euskal Autonomia Erkidegoan (EAE) erroldatuta nago eta egon naiz etenik gabe azken 12 hilabete hauetan. Erroldatze hori betetzen ez bada, irakurri aurkeztu behar dituzun dokumentuak.

 BAI EZ

Adierazi erroldatuta egon zaren herri guztiak azken 10 urteotan:

Adierazitako udalen bat ez badago zerrendan errolda-ziurtagiria aurkeztu behar da.

<https://www.nisae.izenpe.eus/documentacion/2017/consulta-del-padron-domiciliario-rgi-ayuntamientos-de-la-capv/z15s-content/es/>

Bi gurasoko familia bada, eskatzailea ez den gurasoaren datuak eman behar dira.

ESKATZAILEA EZ DEN PERTSONAREN DATUAK (aita/ama, hartzailea, tutorea, edo, halakorik bada, egungo bikotekidea)

Abizenek eta izenak ZEHAZKI bat etorri beharko dute zure NAN, AIZ edo pasaportean agertzen direnekin.

1. abizena: _____	2. abizena: _____
Izena: _____	NAN/AIZ/Pasaportea: _____
Jaiotza: Data: _____	Jaiotze Herrialdea: <input type="checkbox"/> Espainia <input type="checkbox"/> Atzerritarra
Sexua: <input type="checkbox"/> gizona <input type="checkbox"/> emakumea	
<input type="checkbox"/> % 33ko edo gehiagoko desgaitasuna edo mendetasuna	

FAMILIA-UNITATEAN ELKARREKIN BIZI DIREN SEME-ALABEN DATUAK

ORDENA	JAIOTZA-DATA	SEXUA		ABIZENAK ETA IZENA	% 33ko edo gehiagoko desgaitasuna edo mendetasuna	Zaintza	Partekatutako zaintzea		Tutoretza
		G	E				Bai	Ez	
1.		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
2.		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
3.		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
4.		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
5.		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
6.		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
7.		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
8.		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
9.		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

JAKINARAZPENARI BURUZKO DATUAK

Komunikatzeko hizkuntza: <input type="checkbox"/> Euskara <input type="checkbox"/> Gaztelania	
Jakinarazpen-bidea: <input type="checkbox"/> Ohiko posta	<input type="checkbox"/> Telematikoa Jakinarazpen-bide hau aukeratzen baduzu, nahitaezkoa da NAN elektronikoa, ONA txartela, edo onartuta dagoen beste txartelen bat edukitzea. Zure espedientea erabakita dagoenean e-mail edo SMS bat jasoko duzu (aukeratu duzun jakinarazpen-oharra egiteko bidearen arabera), eta hau jakinaraziko zaizu: www.euskadi.eus/familia webgunera jo behar duzula, identifikazio-txartela txertatu eta "Nire karpeta" atalean sartu, eta hor ikusi ahal izango duzu ebazpena osorik. Jakinarazpen-oharra egiteko bidea: Mugikorra E-maila _____

ESKATZAILEAREN ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA

Izen-abizenak, _____

NAN/AIZ/Pasaporte zk.: _____

Honako hau ADIERAZTEN DUT NEURE ERANTZUKIZUNPEAN

Lehenengoa: Aukeratu hiru aukeretako bat:

- 1.- Ez dira aldatu hasierako eskabidean, zeinak mantentze-laguntza hau jasotzeko bide ematen baitu, egiaztatutako datuak.
- 2.- Mantentze-laguntza hau jasotzeko aurkeztutako hasierako eskabidean jasotako datuak eta baldintzak aldatu dira: familia-unitatearen osaera edo familiaren kideren baten berezitasunak, NANA, AIZa edo pasaportearen, edo familia-kideren baten desgaitasun- edo menpekotasun-maila onartu edo berrikusi da; kontu-zenbakia aldatu da, eta abar.

Eta hori egiaztatzeko, dokumentazio hau aurkezten dut:

- 3.- Mantentze-laguntza hau jasotzeko aurkeztutako hasierako eskabidean ez nuen eskatu laguntzarik jaiotzeagatik, adopzioagatik, adoptatu aurreko familia-harreragatik edo 18 urtetik beherako pertsonen tutoretzagatik. Hori dela eta, beren kargura seme-alabak dituzten familientzako laguntzak lortzeko egiaztatu behar den dokumentazio guztia aurkezu behar dut: jaiotza ziurtagiria, erroldatzeak...

Bigarrena

- Ez nago sartuta dirulaguntza bat itzultzeko edo hargatik zehapena ezartzeko prozedura batean, hain zuzen ere Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrek eta beraren erakunde autonomoek ematen dituzten laguntzen esparruan hasi eta oraindik izapidetzen ari den halako prozedura batean.

Hirugarrena

- Ez nago zigor- eta administrazio-arloan dirulaguntza edo laguntza publikoak lortzeko aukera galtzearekin zigortuta, eta ez nago, halaber, hartarako ezgaitzen duen legezko debekuaren eraginpean, sexu-diskriminazioaren ondoriozko debekuak esanbidez aipatuta, 4/2005 Legearen (otsailaren 18koa, Emakumeen eta Gizonen arteko berdintasunerakoa) Azken Xedapenen arteko seigarrenean xedatutakoari jarraiki.

Laugarrena

- Irakurri ditut inprimaki hau betetzeko jarraibideak eta aurkeztu beharreko dokumentazioari buruzko eranskinak, eta egiazkoak dira eta ontzat ematen ditut eskabidean bilduta dauden datuak eta eskabideari erantsita doan dokumentazioa.

Bosgarrena

- Laguntza hauen onuradun izateko indarreko legerian ezarritako baldintzak betetzen ditut eta hori egiaztatzen duen dokumentazioa dut; horretaz gain, laguntza baliatzeko denboraldi osoan baldintzak betetzen jarraitzeko konpromisoa hartzen dut.

Seigarrena

- Familiaren egoitzan bizi diren 25 urtetik beherako seme-alaben urteko errentak urteko lanbide arteko gutxieneko soldata baino handiagoak ez direla.

ESKATZEN DUT

Seme-alabak dituzten familientzako dirulaguntzei buruzko indarreko araudian aurreikusten den laguntza eman diezadatela.

_____ (e)n, _____ (e)an

ESKATZAILEAREN SINADURA

ESKATZAILEAREN ETA HAREN EZKONTIDE EDO BIKOTEKIDEAREN BAIMENA

ESKATZAILEA

Izena eta bi abizenak, _____

NAN/AIZ: _____

EZKONTIDEA EDO BIKOTEKIDEA

Izena eta bi abizenak, _____

NAN/AIZ/Pasaporte: _____

LAGUNTZAREN ORGANO KUDEATZAILEARI BAIMENA EMATEN DIOT OFIZIOZ EGIAZTATZEKO

	ESKATZAILEA	EZKONTIDEA EDO BIKOTEKIDEA
Administrazio eskudunaren bitarteko elektronikoen bidez <u>Euskal Autonomia Erkidegoko Izatezko Bikoteen Erregistroa</u> egiaztatzeko, baieztatzeko edo ziurtatzeko.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Administrazio eskudunaren bitarteko elektronikoen bidez <u>errola historiko edo etxekoko ziurtagiria</u> egiaztatzeko, baieztatzeko edo ziurtatzeko.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Administrazio eskudunaren bitarteko elektronikoen bidez <u>Eskatzaile eta bikotearen eskontze ziurtagiria</u> egiaztatzeko, baieztatzeko edo ziurtatzeko.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Administrazio eskudunaren bitarteko elektronikoen bidez <u>identifikatzeko ziurtagiria</u> egiaztatzeko, baieztatzeko edo ziurtatzeko.		<input type="checkbox"/>

Aplikatu beharreko araudiaren arabera, prozedura honen instrukzio-organoak ofizioz egiaztatuko ditu administrazio eskudunearan datu hauek:

Gizarte Segurantzarekiko, Gizarte Segurantzaren ordezkio sistemekiko eta ogasun sistemekiko betebeharretan egunean dagoela jasotzen duen.

Administrazio eskudunaren bitarteko elektronikoen bidez nortasun-agiri nazionala edo atzeritarraren identifikazio-zenbakia .

Baimenik ematen ez baduzu, prozeduran eskatutako dokumentu guztiak aurkeztu beharko dituzu.

**Izenpetua
ESKATZAILEA**

**Izenpetua
EZKONTIDEA EDO BIKOTEKIDEA**

Eskaeran jasota dauden izaera pertsonaleko datuak tratatu eta jarraian izendatzen den tratamendu jarduerara gehituko dira: Familientzat laguntzak.

- **Arduraduna:** Familia eta Haurren Zuzendaritza
- **Helburua:** Lan-bizitza eta familia-bizitza bateragarri egiteko eta seme-alabak zaintzapean dituzten familiak babesteko dirulaguntzen kudeaketa.
- **Legitimazioa:** Tratamendua beharrezkoa da, aplikagarriak diren lege-eginbideak betetzeko.
- **Eskubideak:** erabiltzaileak eskubidea du datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko eta ezabatzeko, baita informazio osagarrian jasotzen diren eskubideak ere.
- **Informazio osagarria:** datuen babesari buruzko informazio osagarria eta zehatza kontsulta daiteke gure web orrian.
<https://www.euskadi.eus/dbao/0045801>

Indarreen dagoen araudia:

- Datuak babesteko erregelamendu orokorra <https://www.boe.es/doue/2016/119/L00001-00088.pdf>.
- Lege Organikoa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa <https://www.boe.es/boe/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673.pdf>

EUSKAL AUTONOMIA-ERKIDEGOKO FORU-OGASUNEI DATU EKONOMIKOAK ESKATZEKO BAIMENA

DATU EKONOMIKOAK ESKABIDE HAU AURKEZTU AURREKO BI URTEEI DAGOZKIE

ATAL HAU DERRIGOR BETE BEHARKO DA ESKABIDE GUZTIETAN, kasu hauetan izan ezik:

- 1) Eskabidea aurkeztu aurreko bi urteei dagokien zergaldian PFEZaren aitortpena EAEtik kanpo egin bazenuen edo egitea tokatzen bazitzaizun
 - 2) Azken hiru urteetan zure identifikazio-dokumentuan aldaketaren bat egin baduzu (AIZa izatetik NANA izatera pasatu bazara, izenaren grafia aldatu baduzu, abizenean hurrenkera aldatu baduzu, eta abar)
 - 3) Pasaportearekin identifikatzen bazara, edo zure herrialdeko nortsun-agiri baliokidearekin Europar Batasuneko beste estatu kide bateko edo Europako Esparru Ekonomikoari buruzko Akordioan parte hartu duten estatuetako bateko nazionalitatea duen pertsona bazara.
- Kasu horietan, eskatzaileak derrigor aurkeztu beharko du PFEZ errenta-aitorpenaren fotokopia, eskabidea aurkezten den dataren aurreko bi urteei buruzkoa edo, horren ezean, PFEZean kontuan hartutako diru-sarrerren ziurtagiria, dagokion administrazioak emana.

ESKATZAILEAREN DATUAK:

1. abizena: _____	2. abizena: _____
Izena: _____	NAN/AIZ: _____ - <small>LETRA</small>

EZKONTIDEAREN/BIKOTEKIDEAREN DATUAK:

1. abizena: _____	2. abizena: _____
Izena: _____	NAN/AIZ/Pasaportea: _____

A.- BAIMENA EMATEN DUZU FORU-OGASUNARI DATUAK ESKATZEKO?	ESKATZAILEA	EZKONTIDEA EDO BIKOTEKIDEA
Ez dut baimenik ematen, eta gutxienero laguntzari heltzen diot	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Ez dut baimenik ematen, eta eskabidea aurkeztu beharreko bi urteei dagokien zergaldian PFEZaren aitortpena aurkezten dut.		
Ematen dut baimena datuak eskatzeko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
B.- AURKEZTU AL ZENUEN ERRENTA-AITORPENA?		
Ez nuen errenta-aitortpena aurkeztu	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Aurkeztu nuen errenta-aitortpena	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
C.- ZER MOTATAKO ERRENTA-AITORPENA AURKEZTU ZENUEN?		
Banakako aitortpena	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Baterako aitortpena, egungo ezkontide edo bikotekidearekin	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Baterako aitortpena, aurreko ezkontide edo bikotekidearekin	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Banakako eta baterako aitortpena	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
D.- ZER LURRALDE HISTORIKOTAN AURKEZTU ZENUEN EDO AURKEZTU BEHAR ZENUKEEN?		
Arabari	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Bizkaian	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Gipuzkoan	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

_____ (e)n, _____ (e)an

IZENPETUA: ESKATZAILEA

IZENPETUA: EZKONTIDEA EDO BIKOTEKIDEA

DIRU-SARRERARIK EGIAZTATZEN EZ BADA, GUTXIENERO LAGUNTZA jasoko da

DIRULAGUNTZA JASOTZEN JARRAITZEKO ESKABIDEAK BETETZEKO JARRAIBIDEAK

Dirulaguntza JASOTZEN JARRAITZEKO eskabidea aurkez dezakezu, aurretik seme edo alaba beragatik dirulaguntza jaso baduzu.

Hala ez bada, HASIERAKO eskabidea aurkeztu behar duzu, dirulaguntzak eskuratzeko baldintza guztiak betetzen dituzula egiaztatzeko agiri guztiekin batera.

ESKATZAILEAREN DATUAK

Zure izenean jarduten baduzu:

Bete itzazu titularrari dagozkion datuak.

Sina ezazu eskabidea titular gisa.

Beste baten **ordezkari** gisa jarduten baduzu:

Datu pertsonalak atalean, bete itzazu ordezkatzeko duzun pertsonari buruzko datuak, Titularra atalean, eta zuri buruzko datuak Ordezkaria atalean.

Sina ezazu eskabidea ordezkari gisa.

Kasu horretan, ordezkari gisa egiaztatzen duen agiria aurkeztu behar duzu.

JAKINARAZPEN ETA KOMUNIKAZIOETARAKO KANALA:

Administrazioaren jakinarazpenak eta komunikazioak jasotzeko lehenesten duzun kanala hautatu behar duzu.

Posta arrunta: Posta atalean jarri duzun helbidera bidaliko dira.

Bide elektronikoa: ***Nire karpeta*** izeneko jakinarazpenen eta komunikazioen postontzira bidaliko dira. Zure mugikorrean edo helbide elektronikoan jasoko duzu abisua, baina jakinarazpena/komunikaziora sartzeko, ***identifikazio elektronikoko bitarteko bat*** eduki behar duzu. **Oharra:** 10 egunean jakinarazpen elektronikoan sartzeko ez bazara, jakinarazpena ezetsitatzat joko da; hau da, izapidea egintzat emango da, eta prozedurak aurrera egingo du.

ESKABIDEAK AURKEZTEKO EPEA: DAGOKION URTE NATURAL OSOA

ESKABIDEAK AURKEZTEKO TOKIA:

Eusko Jaurlaritzako ZUZENEAN Herritarrentzako Zerbitzuan (Zuzenean) aurkez daitezke eskabide hau.

ZUZENEAN zerbitzuaren bulegoak hemen daude:

01005 Vitoria-Gasteiz, Ramiro Maeztu kalea, 10

48011 Bilbo, Kale Nagusia 85

20004 Donostia, Andia kalea 13

ZUZENEAN Herritarrentzako Zerbitzuaren informazio-telefonoa: 012

Eskabidea elektronikoki ere aurkez daitezke: www.euskadi.eus/familia

Eskabidea Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 16.4. artikulua zehaztutako organoaren aurrean ere aurkez daitezke.

- Zuzentzen zaion administrazio edo organismoaren erregistro elektronikoan, eta 2.1 artikuluan aipatzen diren subjektuetako edozeinen erregistro elektronikoetan.
- Posta-bulegoetan, araudiz ezarritako eran.
- Espainiak atzerrian dituen diplomaziako ordezkari gisa edo kontsuletxeetako bulegoetan.
- Erregistro-gaietan laguntzeko bulegoetan.